24. Theologians make a distinction between Scripture and the subject matter of Scripture.

Everything the Holy Spirit says about abstruse things in Scripture is clear, | but He does not explain everything about obscure things, but only what we can understand and what is useful for us to know. For example: in Scripture the Trinity is a reality of which the Holy Spirit speaks clearly and according to our understanding; but He does not tell us everything about the Trinity, for we are not able to grasp all things. Therefore, the reality to which Scripture refers can be obscure, while Scripture as such is clear about it. 12

25. It is one thing to speak about the perspicuity of doctrines of faith and moral precepts, another thing to speak about prophecies regarding events that are uncertain from our point of view.

4 See MACCOVIUS, *Loci Communes* (ed. Franeker 1641), 30-34.

Priora sunt perspicua in Scriptura, at posterius non item, antequam fuerit impletum; Secundum regulam illam Theologorum: Prophetiæ non intelliguntur ante complementum.

XXVI. Scriptura aliter atque aliter perspicua est, magis scilicet *adultis* quàm *infantibus*.

Distinguit Scriptura adultos et infantes; 1 Cor. 3. 1. Heb. 5. 13, 14. Distinctio ista ex eo est, quod alii aliis magis proficiant in cognitione veritatis divinæ. Cæterum hic duo sunt notanda circa distinctionem: quod^e utut alii aliis magis proficiant in cognitione veritatis, et alii aliis magis distinctè percipiant; omnes tamen in tantum percipiunt, in quantum illis sufficit ad salutem. Alterum quod hic notandum, sunt distinctiones quædam quæ emergunt ex distinctione^f hac: Ut, quod articuli fidei alii sint *Catholici*, alii *Theologici*. *Catholici* sunt illi, qui omnibus ad salutem scitu sunt necessarii, et sine quibus nemo salvatur; quales sunt isti qui in Catechesi proponuntur, nimirum Decalogus, Symbolum^g Apostolorum, etc. *Theologici* sunt illi, qui non omnibus scitu sunt necessarii, sed illis saltem, qui aliis docendis, sive in Ecclesiis, sive in Scholis præsent; quales sunt illi articuli, qui per consequentiam ex aliis deducuntur. Secunda distinctio emergit hinc ex præcedenti, in *fidem* nim. *implicitam* et *explicitam*. Accipimus autem hîc hæc vocabula alio sensu quàm Pontificii. Nam illi fidem implicitam vocant Fidem carbonariam, eamque definiunt per ignorantiam. At nobis fides explicita est ea fides quæ cadit in adultos, qui plura capiunt et magis distinctè, quàm infantes. Fides autem implicita est, quæ etiam in infantes cadit, quæ non tot capit quot adultorum, nec tam distinctè.